
  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  محتويات                              
  العدد                                   

٤٥٥٦    
  
  
  

  

 

 ) ٢٠١٩ ) لسنة٥١) و(٥٠مراسيم جمهورية رقم . 

 ) ٢٠١٩) لسنة٤٠) و(٣٩قرارات صادرة عن لجنة تجميد اموال الارهابيين رقم. 

  العامة لموانئ العراق صادر عن وزارة النقل.قرار زيادة رأسمال الشركة 

 عن وزارة العدل ةصادر ٢٠١٩لسنة  )٣٦) و(٣٥و( )٣٤رقم ( اتبيان  . 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  ون الستو يةدحاالة السن  م  ٢٠١٩  ايلول  ٢٣ /  هـ ١٤٤١  محرم ٢٤  ٤٥٥٦  العدد                         

٤٥٥٦٢٤١٤٤١٢٣٢٠١٩  

 



              الفهرس                             
  

  

  الصفحة   الموضوع  الرقم 

    مراسيم جمهورية   

  ١  انهاء خدمة القاضي علي جاسم طابور الكوام من القضاء  ٥٠

تعيين السيد شاكر قاسم مهدي سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة   ٥١

  لجمهورية العراق لدى الجمهورية العربية السورية

٢  

    قرارات  

  ٣  الارهابيينصادر عن لجنة تجميد اموال   ٣٩

  

  ٨  صادر عن لجنة تجميد اموال الارهابيين  ٤٠

  ١١  زيادة رأسمال الشركة العامة لموانئ العراق صادر عن وزارة النقل  -

     بيانات   

السهل الاخضر التابعة لقضاء استحداث دائرة كاتب عدل في ناحية   ٣٤

   الشرقاط في محافظة صلاح الدين

١٢  

دمج دائرة الكاتب العدل في عين تمر مع دائرة الكاتب العدل في الحر   ٣٥

  التابعتين لمحافظة كربلاء المقدسة 

١٢  

  ١٣  تشكيل دائرة كاتب عدل في ناحية الدبوني التابعة لمحافظة واسط  ٣٦

 



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١(                   ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

 )٥٠رقم (
  

) ٥٩والبند (أولاً) من المادة ( ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

مجلس  رئيس وبناءً على ماعرضهالمعدل  ١٩٧٩) لسنة ١٦٠التنظيم القضائي رقم (من قانون 

  .القضاء الاعلى 
  

  -: رسمنا بما هو آتٍ 
  

  .انهاء خدمة القاضي علي جاسم طابور الكوام من القضاء أولاً: 
  

  على رئيس مجلس القضاء الاعلى تنفيذ هذا المرسوم . ثانياً:

  في الجريدة الرسمية . يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدورهِ ويُنشرثالثاً: 

  
  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة   محرم   ـرـشهـ ن ـمـ عشر  ثالثال  اليومكـتــب ببغــداد في 

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة     ايلول   رـــشه ن ــم  عشر نيالثا  ـق لليــومـــوافـــــالمـــــ

  
  

  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  

  

  

  

  

  



  
  

  مراسيم جمهورية 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢(                   ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  

  مرسوم جمهوري

 )٥١رقم (
  

ماعرضه وزير  وبناءً على ) من الدستور٧٣استناداً الى أحكام البند (سابعاً) من المادة (  

  الخارجية .
  

  -: رسمنا بما هو آتٍ 
  

مهدي سفيراً مقيماً ومفوضاً فوق العادة لجمهورية العراق لدى يُعيّن السيد شاكر قاسم أولاً: 

  . الجمهورية العربية السورية
  

  تنفيذ هذا المرسوم . الخارجيةعلى وزير  ثانياً:

  في الجريدة الرسمية . ثالثاً: يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدورهِ ويُنشر

  
  

  هجـريــة  ١٤٤١  لسنة  محرم    ـرـشهـ ن ـمـالثالث عشر    كـتــب ببغــداد في اليوم

  ميلاديــة  ٢٠١٩لسنة     ايلول   رـــشه ن ــمالثاني عشر    ـق لليــومـــوافـــــالمـــــ

  
  

  

  د. برهم صالح 

  رئيس الجمهورية 

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣(                  ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

    ٢٠١٩) لسنة ٣٩رقم (

بناءً على ماعرضه مجلس القضاء الأعلى / رئاسة محكمة استئناف نينوى الاتحادية / محكمة   

المؤرخ في ،  ١٠٩٤٣:لعدد كتابها ذي اتحقيق نينوى المختصة بقضايا الارهاب بموجب 

) ٣٩حكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم (، واستناداً الى أ٢٧/٦/٢٠١٩

، ووفقاً للصلاحيات المخولة ٢٠١٦) لسنة ٥ونظام تجميد أموال الإرهابيين رقم ( ،٢٠١٥لسنة 

  إلى اللجنة. 

الاعتيادية الخامسة المنعقدة بتاريخ في جلستها لجنة تجميد أموال الارهابيين  قررت

  : مايأتي، ٥/٩/٢٠١٩
  

تجميد الأموال المنقولة وغير المنقولة والموارد الاقتصادية العائدة الى الأشخاص المثبتة ولاً: أ

. إبراهيم إسماعيل إبراهيم ١أسماؤهم في القائمة المرافقة ربطاً والتي تبدأ بالتسلسل (

  احمد خضر محمد أحمد المكنى أبو فهد) .١٠٠سلسل (منديل الجبوري ) وتنتهي بالت
  

   ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره.

  

       ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

لغرض أخذ المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة 

  آنفاً .  مالمشار إليه الإجراءات الملائمة بشأن
  

  

يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل  رابعاً:

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  

  

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

٩/٩/٢٠١٩   

  

  

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤(                  ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  
  

  

  

  
  
  
  
  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥(                  ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  
  

  
  
  
  
  

    
  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦(                  ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  

  
  
  
  
  

    
  
  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧(                  ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨(                  ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  

  قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين

    ٢٠١٩) لسنة ٤٠رقم (

لسنة  ٢١٢٧استناداً الى مااقرته لجنة عقوبات مجلس الامن المؤلفة بموجب القرار رقم    

المتعلقة بجمهورية افريقيا الوسطى،  بشأن الافراد والجماعات والمؤسسات والكيانات، ٢٠١٣

ونظام تجميد  ،٢٠١٥) لسنة ٣٩احكام قانون مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب رقم (و

  ، ووفقاً للصلاحيات المخولة إلى اللجنة. ٢٠١٦) لسنة ٥أموال الإرهابيين رقم (

التعديلات على القائمة الموحدة التي جاءت من لجنة لجنة تجميد أموال الارهابيين إعمام  قررت

  : بحسب الآتي، ٢٠١٣لسنة ٢١٢٧بموجب القرار رقم عقوبات مجلس الامن المؤلفة 
  

ادخال التعديلات على المدعو (نور الدين ادم) المدير العام للجنة الاستثنائية للدفاع عن ولاً: أ

الوسطى والرقم المرجعي له: الإنجازات الديمقراطية في جمهورية افريقيا 

)٠٠٢.CFiة وغير المنقولة بتاريخ ل)، الذي سبق وان جمدت أمواله المنقو

، وادخلت عليه التعديلات بموجب قرار لجنة تجميد أموال الإرهابيين رقم ٩/٥/٢٠١٤

) ، بحسب قائمة العقوبات المفروضة بموجب قرار مجلس الامن رقم ٢٠١٩لسنة ٩(

الامن رقم لذي تم تجديد العمل به استناداً الى قرار مجلس ، ا٢٠١٨) لسنة ٢٣٩٩(

، ووفقاً لأحكام الفصل السابع من ميثاق الأمم المتحدة للمشمولين ٢٠١٩) لسنة ٢٤٥٤(

  بتدابير تجميد الاصول والمنع من السفر .
  

   ثانياً: ينفذ هذا القرار بدءاً من تاريخ اصداره.

  

       ثالثاً: إعمام هذا القرار على الوزارات والجهات غير المرتبطة بوزارة والمحافظات ومجالس 

المحافظات كافة والمؤسسات المالية وغير المالية والدوائر ذات العلاقة لغرض أخذ 

  المشار إليه آنفاً . التعديلات على الاسم  الإجراءات الملائمة بشأن
  

  

يُنشر هذا القرار فوراً في الجريدة الرسمية والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل  رابعاً:

  الأموال وتمويل الإرهاب . 
  

  

  

  

  

  

  رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

١١/٩/٢٠١٩   



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩(                  ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  

  

  

  
  
  

  
  
  
  
  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠(                  ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  

  



  
  

  قرارات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١(                   ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩           

  
  قرار زيادة رأسمال شركة عامة

  
  

راق      وانئ الع ة لم ركة العام مال الش ادة رأس ا بزي ل طلب ا وزارة النق دمت الين ق

ن( تمائة )٦٠٣٠٠٠٠٠٠م داره  س غ مق ى مبل ار ال ين دين ة ملاي وثلاث

ون ٦٢٦٨٧٩١٢٢١٨( انون ملي بعة وثم تمائة وس ار وس تون ملي ان وس ) اثن

ة  ادة الرابع وق الم بح منط ار ليص ر دين ة عش ا وثماني ف ومائت ر ال ا عش عمائة واثن وتس

  من بيان تأسيسها كما يلي:
  

  -: المادة الرابعة

مليار وستمائة وسبعة وثمانون مليون  تون) اثنان وس٦٢٦٨٧٩١٢٢١٨(-الشركة:رأسمال  

 دينار.وتسعمائة واثنا عشرالف ومائتا وثمانية عشر

 
  

د  ه ق هد بأن ركات اش جل الش ي مس جان م تس ام ت ا لاحك ره وفق تم نش ى ان ي ادة يله عل        الم

ا) /١٠( ةرقم (من قثالث ركات العام نة٢٢انون الش   .دلالمع١٩٩٧)لس

  

  

  هـ١٤٤٠لسنة   ذو القعدة   من شهر      الثالث عشر      كتب ببغداد في اليوم 

  م٢٠١٩لسنة       تموز    من شهر      السادس عشر     وم  ــــــوافق لليـــالم

  
  

  فريال اكرم عبداالله

  مسجل الشركات وكالة



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢(                   ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩          

  

  

   ٢٠١٩لسنة  )٣٤بيان رقم (
  

ثانياً وسادساً) من قانون الكتاب العدول /٥لمقتضيات المصلحة العامة واستناداً لأحكام المادة (   

   -، تقرر ما يأتي : ١٩٩٨) لسنة ٣٣رقم (
  

السهل الأخضر التابعة لقضاء الشرقاط في محافظة أولاً: استحداث دائرة كاتب عدل في ناحية 

  .  صلاح الدين
  

  ينفذ هذا البيان من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .ثانياً:
  

  فاروق أمين الشواني

  وزير العدل

٢/٩/٢٠١٩   

  

   ٢٠١٩) لسنة ٣٥بيان رقم (
  

واستناداً  ٢/٦/٢٠١٩) في ١٧٨بناءً على ماجاء بمذكرة دائرة الكتاب العدول المرقمة (   

ولمقتضيات  ١٩٩٨) لسنة ٣٣سادساً) من قانون الكتاب العدول رقم ( /٥لأحكام المادة (

   -المصلحة العامة ، تقرر ما يأتي :
  

ل في الحر التابعتين لمحافظة أولاً: دمج دائرة الكاتب العدل في عين تمر مع دائرة الكاتب العد

  كربلاء المقدسة.
  

  ثانياً:ينفذ هذا البيان من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة الرسمية .
  

  فاروق أمين الشواني

  وزير العدل

٢/٩/٢٠١٩  
  



  
  

  بيانات 
 

 

    
 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣(                   ٤٥٥٦العدد  –الوقائع العراقية  ٢٣/٩/٢٠١٩          

  

  

   ٢٠١٩) لسنة ٣٦بيان رقم (
  

ن قانون الكتاب العدول ثانياً وسادساً) م/٥لمقتضيات المصلحة العامة واستناداً لأحكام المادة (   

   -، تقرر ما يأتي : ١٩٩٨) لسنة ٣٣رقم (
  

  أولاً: تشكيل دائرة كاتب عدل في ناحية الدبوني التابعة لمحافظة واسط.
  

  لرسمية .ثانياً:ينفذ هذا البيان من تاريخ صدوره وينشر في الجريدة ا
  

  

  فاروق أمين الشواني

  وزير العدل

٢/٩/٢٠١٩  




